

Tyresö kommun
Samhällsbyggnadsförvaltningen
VA- och renhållningsenheten
Bertil Eriksson, VA- och renhållningschef
08-5782 95 39

TJÄNSTESKRIVELSE

Datum

1 (4)

2011 KS TK 0218 083

Revidering av taxa för avfallsavgifter.

Förslag till beslut

- Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige fastställer reviderad taxa för avfallsavgifter.

- Taxan träder i kraft 2012-01-01

Samhällsbyggnadsförvaltningen



Bo Renman
Kommundirektör



Åke Skoglund
Samhällsbyggnadschef

Sammanfattning

Renhållningsenheten har som följd av upphandling av nya avfallsentreprenader utarbetat ett förslag till ny taxa för avfallsavgifter. Taxeförslaget innehåller ett antal nytillkomna tjänster främst i syfte att, i enlighet med gällande avfallsplan, optimera avfallshanteringen, minska avfallsmängderna och öka nyttjandet av resurser i avfallet. Därför införs under 2012 så kallad behovshämtning och gradvis under 2012 och 2013 även insamling av organiskt matavfall.



Förändringarna innebär ökade möjligheter för abonnenter att kunna påverka sina avfalls-kostnader genom minskat behov av avfallshämtning om utsortering av matavfall och övrig återvinning av förpackningar m.m. utförs.

Införande av matavfallsinsamling kommer även att prioriteras och påskyndas i kommunens egna verksamheter i skolor, förskolor och motsvarande enheter.

Den föreslagna taxans konstruktion innehåller även ett antal förenklingar och exaktare debitering avseende hämtning av slam från enskilda avloppsanläggningar.

Beskrivning av ärendet

Kommunfullmäktige fastställde den 15 november 2007, § 82, nu gällande taxa för avfallstjänster. Kommunstyrelsen har därefter fastställt revidering och avgiftsanpassning till tillämpliga avfallsindex i taxan, senast 2008-11-25, § 160.

Den nuvarande taxan behöver justeras med anledning av följande utgångspunkter:

- Upphandling av avfallstjänster genomfördes 2011 och nya avtalspriser gäller från och med 2011-10-01.
- Införande av behovshämtning genomförs områdesvis för att på sikt omfatta samtliga abonnenter i enbostadshus under hösten 2012. Denna möjlighet till utställning av kärl för tömning efter eget behov innebär ökade förutsättningar att tillsammans med matavfallsinsamling minska hushållens avfallsmängder
- Upphandling av behandling av matavfall till biogasproduktion genomfördes hösten 2011. I mars 2012 ansluts en första deletapp då totalt cirka 900 abonnenter med eget kärl i Öringe, Lindalen och Fårdala får erbjudande om att kunna börja sortera ut sitt matavfall. Därefter ansluts fler delområden i kommunen under hösten 2012 för att slutligen omfatta samtliga abonnenter under 2013. Matavfallsinsamling kommer även att omfatta flerbostads- och grupphusområden. Dessutom ska införande av matavfallsinsamling prioriteras och påskyndas i kommunens egna verksamheter i skolor, förskolor och motsvarande enheter.
- Matavfallsinsamlingen kommer i huvudsak att utföras av fordon med biogas som drivmedel.
- På sikt avvecklas nuvarande komposteringsrabatt (250 kr inkl moms) till förmån för matavfallsinsamling. Grunden till detta är även att behandlingen av matavfallet till biogas i stora drag bidrar långt mindre till klimatpåverkan än kompostering och denna metods metangasutsläpp.
- Vägning av slam från enskilda avloppsanläggningar införs vilket medför en förenkling av taxan och exaktare volymdebiteringar för berörda kunder.

- Införande av behovshämtning och matavfallsinsamling följer avfallsplanens mål och åtaganden med strävan mot avfallsminskning och bättre resursutnyttjande ur avfallet
- Behovshämtning och matavfallsinsamling medför även större möjlighet för enskild abonnent att påverka avfallsmängder och sina avgifter.

Taxans utfall

Förslaget till ny avfallstaxa och de kommande förändringarna med behovshämtning och matavfallsinsamling innebär att taxan på sikt förenklas i vissa delar jämfört med nuvarande konstruktion. Under övergångsperioden, tills alla berörda abonnemang ställts om bl.a. till behovshämtning, så kommer delar av nuvarande taxekonstruktion att tillämpas för berörda abonnenter tills dess att de områdesvisa förändringarna genomförts. För insamling av hushållsavfallet kommer därefter i huvudsak två delmoment i taxan att bli tillämpbara – med eller utan matavfallsinsamling.

Abonnemang utan behovshämtning

Ett hushåll med 190 liters kärl, hämtning 26 gånger per år 2011, har för närvarande en årsavgift på 1908 kr. Enligt förslaget till ny taxa från 1 januari 2012 kommer samma abonnemang att kosta 1888 kr, vilket innebär en prissänkning med cirka 1 procent.

Abonnemang med behovshämtning

För ett hushåll med behovshämtning i 190-liters kärl, men utan matavfallsabonnemang och en utställningsgrad på 65 procent (34 hämtningar/år), blir den förslagna totala avgiften för år 2012, då 2 244 kr.

Abonnemang med matavfallsinsamling

För ett hushåll med 190 liters kärl och matavfallsabonnemang kommer den fasta grundavgiften att uppgå till 855 kr, därefter kostar varje enskild tömning av kärlet 32,48 kr. (Matavfallskärlet töms dock kostnadsfritt 36 gånger per år). Matavfallsabonnemanget innebär ett avdrag på grundavgiften med 25 procent.

Flerbostadshus

För boende i flerbostadshus med gemensamt kärl är nuvarande grundavgift per lägenhet 813 kr. Nu föreslås samma avgift bli 770 kr och den rörliga avgiften lämnas orörd. Sett till endast grundavgiften, innebär detta en avgiftssänkning med 5,3 procent.



Abonnenter i grupphusområden

För boende i grupphusområde med underjordsbehållare, är nuvarande grundavgift 813 kr. För år 2012 föreslås samma avgift bli 660 kr och den rörliga avgiften lämnas orörd. Sett till endast grundavgiften, innebär detta en avgiftssänkning på 18,8 procent.

Slamtjänster

För ett hushåll med enskilt avlopp, kostar en regelbunden eller obligatorisk tömning av en 3 kubikmeter stor WC-tank 619 kr år 2011. För år 2012 föreslås samma tjänst att kosta 657 kr, vilket innebär en avgiftsökning med 6 procent.

Däremot innebär den nya taxan att debiteringen utgår från faktiskt vägd och hämtad mängd.

